質 疑 回 答 書

１ 公告番号 新潟市契約公告第７７号

２ 件名   教職員用コンピュータ（西区）

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

・調達仕様書（6-6.1.-表1） 教職員用

コンピュータ仕様内の区分：OSに記載

されている「Microsoft Windows 11 Pro

64bit 版※Windows 10 Pro へのダウン

グ レ ー ド 可 能 な ラ イ セ ン ス で あ る こ

と。」について、実際に納品する端末に

プリインストールされているOSのバー

ジョンは、「 Windows10 Pro 64bit（※

Windows11からのダウングレード）版」

でよろしかったでしょうか。

・「※ Windows 10 Pro へのダウングレ

ード可能なライセンスであること。」と

指定しておりますが、インストールする

OSは仕様書の通りMicrosoft Windows 11

Pro 64bit版です。